

Høringssvar fra	Modtaget	Bekræftelse af modtagelse	Væsentligste pointer	Håndtering og handling	Det nye i strategimaterialet qua høringssvar
Jette Karin Stjernholm, Borgerguide Fredericia Kommune	5. februar 2019	5. februar 2019	<ul style="list-style-type: none"> - Ide til punktet om 'gæld og fattigdom': ikke kun medtage tal fra den kommunale gældsvejleder, men også medregne tal fra de øvrige gældsvejledere. Her kan nævnes: Frivilligcenteret, Sønderparken/Korskærparken og gældsvejledning i Jobbutikken. 	<ul style="list-style-type: none"> - Der er taget kontakt til Frivilligcenteret, Boligforeningerne Sønderparken/Korskærparken, for at få tal derfra til udviklingsplanen. 	<ul style="list-style-type: none"> - Udviklingsplanen tilrettes med tal fra Frivilligcenteret og Boligforeningerne Sønderparken/Korskærparken
HMU, Helle Andersen Næstformand	26. februar 2019	26. februar 2019	<ul style="list-style-type: none"> - Hvordan skal strategi arbejdet udføres rent praktisk i kommunen: <ul style="list-style-type: none"> o Hvem har bolden o Hvordan er det tværgående arbejde tænkt internt i kommunen på tværs af koncerner og stabe o Er medarbejderne tænkt ind som gode medspillere o Er der tænkt på vagtplaner, bemanning mv. o Er de ansatte frivillige eller på arbejde o Hvordan rekrutteres der til handlingsnetværkene – hvem er holdsætter o Hvordan formidles strategien ud i organisationen o Hvordan skal strategien implementeres - Der er ikke i tvivl om, at medarbejderne gerne vil deltage i arbejdet med de emner, som strategien nævner. Det er spændende udviklingsarbejde. - En undren over, at strategien er hæftet op på Social- og Beskæftigelsesudvalget, når strategien er så tværgående. 	<ul style="list-style-type: none"> - Der udarbejdes et simpelt værktøj til ledere og medarbejdere i Fredericia Kommune, der trin for trin beskriver hvordan der arbejdes internt i Fredericia kommune. - Strategi for Udsathed deltager på et møde i HMU, hvor strategien præsenteres. Der gives svar på spørgsmålene fra HMU samt en gennemgang af trin-for-trin guiden, hvor HMU har mulighed for, at komme med input. 	<ul style="list-style-type: none"> - I hæftet præciseres det, at bolden ligger hos projektlederne i strategien, samt at de er holdsættere
Hans Thomassen, Borger	4. marts 2019	4. marts 2019	<ul style="list-style-type: none"> - Ønske om etablering af herberg på kasernen i samarbejde med Kirkens korshær, så de hjemløse kan huses i byen. - Ønske om, at skele til Odense, der har fået nedbragt deres antal af hjemløse. 	<ul style="list-style-type: none"> - Der etableres et 'Handlingsnetværk for hjemløse 365' i maj. I denne forbindelse tages der bl. a. kontakt til Odense for inspiration. 	
Handicaprådet i Fredericia, Niklas Andersen Formand	5. marts 2019	5. marts 2019	<ul style="list-style-type: none"> - Strategi for Udsathed indeholder mange fine intentioner. - Der savnes konkrete Social-, Sundheds- og Arbejdsmarkedspolitiske tiltag, som f.eks. husvilde boliger, billige boliger til de mest udsatte /hjemløse, på de laveste ydelser. - Målet om 45 hjemløse i 2020 er ikke tilstrækkeligt ambitiøst. - Ønske om at udvalget tager ved lære af andre kommuner: <ul style="list-style-type: none"> o Sikre unge hjemløse tag over hovedet o Forstærket indsats målrettet unge o Intensiv tilknytning af socialpædagogisk bo-støtte o Håndholdt indsats fra uddannelsesvejledere o Specialiserede jobkonsulenter - Det kan tilføjes, at den udsattes almene sundhedstilstand ofte er alvorligt truet. - Midlerne til events kunne være brugt til at skaffe tag over hovedet til de hjemløse i vintermånederne. 	<ul style="list-style-type: none"> - 'Handlingsnetværk for hjemløse 365' etableres i maj, to af emnerne er akut husvilde og unge hjemløse - Strategien deltager i konferencer, temadage, events, dialogmøder med alle de førende på udsatteområdet, herunder også andre kommuner 	<ul style="list-style-type: none"> - Antallet af hjemløse i 2020 nedjusteres til 35 i udviklingsplanen

			<ul style="list-style-type: none"> - Strategien virker mere som om symptomerne ved udsathed skal lindres end løses. Der er savnes mere fokus. - Ønske om en redegørelse for manglen på socialpolitisk handlingsplan for kommunens offentlige indsatser i strategien. 		
SF Fredericia, Connie Maybrith Jørgensen Næstformand	5. marts 2019	5. marts 2019	<ul style="list-style-type: none"> - Enighed om behovet for en strategi og en udviklingsplan, men finder oplægget for ukonkret og primært udformet som hensigtserklæringer og gode intentioner. - Strategiens sammenhæng med Arbejdsmarkedslovgivningen, Serviceloven samt kommunens sundhedspolitiske ansvar er svært at få øje på. - Ønske om at udvalget kigger til andre kommuner: <ul style="list-style-type: none"> o Sikre hjemløse unge tag over hovedet o Forstærket indsats målrettet unge o Intensiv tilknytning af socialpædagogisk bo-støtte o Håndholdt indsats fra uddannelsesvejledere o Specialiserede jobkonsulenter - Målet om 45 hjemløse i 2020 er ikke tilstrækkeligt ambitiøst. - Midlerne til events kunne være brugt til at skaffe tag over hovedet til de hjemløse i vintermånederne. - Ønske om mere fokus på ulighed i sundhed. - Ønske om forbedring af de kommunale tilbud: <ul style="list-style-type: none"> o En midlertidig bolig samt en social og sundhedsfaglig indsats til rådighed for borgere i Fredericia der måtte have brug for den type indsats for at genvinde fodfæstet. - Det frivillige må og kan ikke erstatte den anstændige kommunale social og sundhedsfaglige indsats. 	<ul style="list-style-type: none"> - 'Handlingsnetværk for hjemløse 365' etableres i maj, to af emnerne er akut husvilde og unge hjemløse. - Strategien deltager i konferencer, temadage, events, dialogmøder med alle de førende på udsatteområdet, herunder også andre kommuner. 	<ul style="list-style-type: none"> - I hæftet præciseres det, at det er en 0-100 års strategi og at udsathed er et bredt begreb, der rummer alt fra ensomhed, sorg og krise til hjemløshed, kriminalitet, misbrug og psykiatri. - Antallet af hjemløse i 2020 nedjusteres til 35 i udviklingsplanen